EXEMPLA

A. Genitīvus subiectīvus

1. Gravis ira regum est semper. (Sen. *Med.* 494) 2. Senectus est occasus vitae. (Cic. *Top.* 7. 32) 3. Vitae brevis est cursus, gloriae – sempiternus (Cic. *Sest.* 21. 47) 4. Incredibile est omnium civium odium in Antonium. (Cic. *Fam.* 10. 5. 3) 5. Egestatem non absentia pecuniae, sed praesentia immoderatarum cupidinum gignit.

B. Genitīvus obiectīvus

1. Omnis ars naturae imitatio est. (Sen. *Ep.* 65. 3) 2. Medicus nihil aliud est quam animi consolatio. (Petron. 42) 3. Causarum cognitio cognitionem eventorum facit. (Cic. *Top.* 18. 67) 4. Interfectus est propter quasdam seditionum suspiciones G. Gracchus. (Cic. *Cat.* I. 2. 4) 5. Mercurium Galli omnium inventorem artium ferunt, viarum atque itinerum ducem. (Caes. *B. G.* 6. 17) 6. Nullum magnum ingenium sine mixtura dementiae fuit. (Sen. *Dial.* 17. 10) 7. Gloriae te esse avidissimum, non negabis. (Cic. *Marc.* 8. 26)

C. Genitīvus memoriae

1. Animus meminit praeteritorum, praesentia cernit, futura providet. (Cic. *Div.* I. 63) 2. Nemo felicitatis suae obliviscitur. (Sen. *Apoc.* 5) 3. Reminisceretur pristinae virtutis Helvetiorum. (Caes. *B. G.* I. 13. 4) 4. Est proprium stultitiae aliorum vitia cernere, oblivisci suorum. (Cic. *Tusc.* 3. 73) 5. Venit mihi Platonis in mentem. (Cic. *Fin.* V. 2) 6. Tu nostri memento, nos nunquam obliviscemur tui. 7. Ipse Piso cum aliquo dolore flagitiorum suorum recordabitur. (Cic. *Pis.* 6. 12) 8. Vivorum memini, nec tamen Epicuri licet oblivisci. (Cic. *Fin.* 5. 1. 3)

D. Genitīvus criminis

1. Miltiades prodicionis est accusatus. (Nep. 1 7) 2. Themistocles absens prodicionis est damnatus. (Nep. 2. 8) 3. Senatus neque liberavit eius culpaе regem, neque arguit. (Liv. 41. 19. 6) 4. L. Scipio et accusatus et damnatus est pecuniae, captae a rege. (Liv. 38. 56. 8) 5. Ceteros non dubitabo primum inertiae condemnare, post etiam impudentiae. (Cic. *De orat.* I. 38. 172) 6. Homines, sceleris

coniurationisque damnati, ad supplicium traditi, repente, multis milibus hominum inspectantibus, soluti sunt. (Cic. *Verr.* 5. 5. 11) 7. An non intellegis, quales viros summi sceleris arguas? (Cic. *Rab. Perd.* 9. 26)

E. Genitīvus pretii

1. Quanti quisque se ipse facit, tanti fit ab amicis. (Cic. *Lael.* 59) 2. Parvi sunt foris arma, nisi est consilium domi. (Cic. *Off.* 1. 76) 3. Emit homo cupidus et locuples tanti, quanti Pythius voluit. (Cic. *Off.* 3. 14. 59) 4. In rebus dubiis plurimi est audacia. (Syr. 209) 5. Pluris nostram libertatem, quam tuam amicitiam aestimamus. (Cic. *Fam.* 11. 3. 4) 6. Ego pro Pompeio libenter emori possum: facio pluris omnium hominum neminem. (Cic. *Att.* 8. 2. 4) 7. *Vivamus, mea Lesbia, atque amemus, / Rumoresque senum severiorum / omnes unius aestimemus assis.* (Catull. 5. 1)